[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШКИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.12.2021
	№
	64

	с.Вишкиль

О перечне главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Вишкильское сельское поселение Котельничского района Кировской области

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» администрация Вишкильского сельского поселения Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Вишкильское сельское поселение Котельничского района Кировской области (далее – перечень, бюджет сельского поселения) согласно приложению.
2. Установить, что в случае изменения порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуры и принципов назначения, в перечень вносятся изменения в части кода и наименования группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета сельского поселения в соответствии со сроками применения (вступления в силу) соответствующих изменений бюджетной классификации Российской Федерации.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета сельского поселения, начиная с  бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
4. Опубликовать настоящее постановление в  Информационном  бюллетене  и на официальном  сайте Котельничский муниципальный район.

Глава администрации
Вишкильского сельского поселения                                                    С.С.Гуцу

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Вишкильского  сельского поселения Котельничского района
Кировской области
от 14.12.2021   №64
ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Вишкильское сельское поселение Котельничского района Кировской области
	Код главного администратора
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника

	994

	Администрация Вишкильского сельского поселения Котельничского района Кировской области

	994
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	994
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВИШКИЛЬСКОГО

СЕЛЬСКО

ГО

ПОСЕЛЕНИ

Я

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14

.

12

.

2021

№

6

4

с.Вишкиль

О

перечн

е

главных администраторов

источников финансирования дефицита

бюдж

ета муниципального образования

Вишкильское

сельское поселение

Котельничск

ого

район

а

Кировской области

В соответствии с пунктом

4

статьи 160.

2

Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российско

й Федерации от 16.09.2021 № 1568

«Об утверждении общих требований к закреплен

ию за органами государственной власти

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами

местного самоуправления, органами местной администрации полномочи

й главного

администратора

источников финансирования дефицита

бюджета и к утверждению

перечня главных администраторов

источников финансирования дефицита

бюджета

субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного

медицинского страхов

ания, местного бюджета» администрация

Вишкильского

сельского

поселения

Котельничского района

Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень главных

администраторов источников финансирования

дефицита

бюджета

муниципального

образования

Вишкильское

сельское поселение

Котельничск

ого

район

а

Кировской области

(далее

–

перечень

, бюджет сельского

поселения

)

согласно приложению

.

2.

Установить, что

в случае изменения п

орядка

формирования и применения кодов

бюджетной классификации Российской Федерации,

их

ст

руктур

ы

и принцип

ов

назначения, в перечень вносятся изменения в части кода и наименования группы,

подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета сельского

поселения в соответствии со сроками применения (вступления в силу) соответствующи

х

изменений бюджетной классификации Российской Федерации.

3

. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и

исполнении бюджета

сельского поселения

, начиная с  бюдж

ета на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов.

4.

Опубликовать

настоящее постановление

в  Информационном  бюллетене  и на

официальном  сайте Котельничский муниципальный район.

Глава администрации

Вишкильского сельского поселения

С.С.Гуц

у

  АДМИНИСТРАЦИЯ  ВИШКИЛЬСКОГО  СЕЛЬСКО ГО   ПОСЕЛЕНИ Я   КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 . 12 . 2021  №  6 4

 с.Вишкиль

О  перечн е   главных администраторов  источников финансирования дефицита  бюдж ета муниципального образования   Вишкильское   сельское поселение  Котельничск ого   район а   Кировской области     В соответствии с пунктом  4   статьи 160. 2   Бюджетного кодекса Российской  Федерации, постановлением Правительства Российско й Федерации от 16.09.2021 № 1568   «Об утверждении общих требований к закреплен ию за органами государственной власти  (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления  территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами  местного самоуправления, органами местной администрации полномочи й главного  администратора  источников финансирования дефицита   бюджета и к утверждению  перечня главных администраторов  источников финансирования дефицита  бюджета  субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного  медицинского страхов ания, местного бюджета» администрация  Вишкильского   сельского  поселения  Котельничского района  Кировской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1. Утвердить перечень главных  администраторов источников финансирования  дефицита  бюджета   муниципального   образования   Вишкильское   сельское поселение  Котельничск ого   район а   Кировской области  (далее  –   перечень , бюджет сельского  поселения )  согласно приложению .   2.  Установить, что  в случае изменения п орядка   формирования и применения кодов  бюджетной классификации Российской Федерации,  их   ст руктур ы   и принцип ов   назначения, в перечень вносятся изменения в части кода и наименования группы,  подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета сельского  поселения в соответствии со сроками применения (вступления в силу) соответствующи х  изменений бюджетной классификации Российской Федерации.   3 . Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и  исполнении бюджета   сельского поселения , начиная с  бюдж ета на 2022 год и на плановый  период 2023 и 2024 годов.   4.  Опубликовать   настоящее постановление  в  Информационном  бюллетене  и на  официальном  сайте Котельничский муниципальный район.       Глава администрации   Вишкильского сельского поселения                                                      С.С.Гуц у